
červen 2023V tomto vydání
2
3
4
6
8

11–15

Měsíčník

Stavební práce ve městě 
Den Země a májové svátky 
Z činnosti Městské policie 
Mladý strážník 
ZUŠ přijímá nové žáky 
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ Ing.  Šotola, který k  1. 4. 
tohoto roku nastoupil 
do  funkce ředitele Správy 
města, na funkci k 24. 4. re-
zignoval, řízením organiza-
ce byl pověřen p. Homolka, 
vedoucí technických služeb 
SM, připravuje se vyhlášení 
nového výběrového řízení;

■ budoucím provozovatelem 
bufetu na  koupališti Po-
hoda by měla být Monika 
Kroužková z Tábora;

■ byl vybrán zhotovitel zatep-
lení domu Lipová č.p. 491, 
je jím AGOS stavební a.s., 
Pelhřimov, nabídková cena 
činí 3.412.004 Kč vč. DPH;

■ byly dokončeny opravy 
chodníků v ul. Budějovická 
a Průmyslová, cesty ke Svi-
tu a prodloužení ul. K Há-
jence.

Krátce z radnice

Ema Králíková
sekretariát

Upozornění pro čestné 
dárce krve, kteří mají 

trvalý pobyt v  Sezimově Ústí 
a  dosáhli stanoveného počtu 
bezplatných odběrů krve, že 
si mohou, stejně jako v  mi-
nulých letech, požádat o  jed-
nu z variant ocenění, které je 
stanoveno v  „Pravidlech pro 
oceňování čestných dárců 
krve“ a to do 30. 6. 2023 na tel. 
381  201  127 nebo e-mailu 
e.kralikova@sezimovo-usti.cz. 

Školské zařízení Počet zapsaných žáků 
do 1. tříd (bez odkladů) z toho děti s TP* v SÚ Počet odkladů školní 

docházky

ZŠ a MŠ 9. května 489 27 14 5

ZŠ Školní nám. 628 54 45 10

ZŠ Švehlova 111 50 16 7

Výsledky zápisů dětí do ZŠ

Školské zařízení Počet přijatých dětí 
do MŠ celkem z toho děti s TP* v SÚ Počet nepřijatých děti 

do MŠ celkem

ZŠ a MŠ 9. května 489 20 10 0

MŠ Zahrádka 30 8 11

MŠ Lipová 33 26 8

*TP = trvalý pobyt

Petr Klíma
oddělení ŽP

V roce 2022 občané Sezimova 
Ústí odevzdali ve  sběrných 

dvorech celkem 31,65 t vyslou-
žilého elektrozařízení. Každý 
obyvatel tak odevzdal průměrně 
4,51 kg spotřebičů. Konkrétní pří-
nos obyvatel vyčísluje Osvědčení 
o  podílu na  zlepšení životního 

prostředí, které na základě dosa-
žených výsledků vystavil kolek-
tivní systém pro sběr a  recyklaci 
vysloužilých elektrospotřebičů 
Elektrowin.

Elektrozařízení obsahuje ne-
jen dále využitelné materiály, 
ale také škodlivé látky. Odhoze-
ním do  popelnice se elektroza-
řízení nedostanou k  recyklaci, 
ale skončí nevyužité na  skládce. 
Odevzdávejte spotřebiče do sběr-

ných dvorů na  Husově náměstí 
(otevřeno pondělí a úterý, sobota 
v lichém týdnu) nebo v Zahradní 
ulici (otevřeno středa a  čtvrtek, 
sobota v sudém týdnu), drobněj-
ší do kontejnerů na elektroodpad 
(nacházejí se na 9 místech u kon-
tejnerů na tříděný odpad – přehled 
jejich umístění je na webu města 
v sekci Životní prostředí – odpady 
– Příručka pro nakládání s odpa-
dem).                                                   

Výsledky sběru elektrozařízení

Foto Ladislav Rižák

Oceňování 
dárců krve



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

2

Město Sezimovo Ústí v za-
stoupení Správy města 

Sezimovo Ústí vyhlašuje výbě-
rová řízení na pronájmy bytů:
1) Husovo nám. č. p.  75, byt  

č. 75/10 v  1. nadzemním 
podlaží o velikosti 1+0

 Minimální základní měsíč-
ní nájemné ve výši 1.410 Kč.

2) ulice Lipová č. p.  494, byt 
č. 494/14 v  2. nadzemním 
podlaží o velikosti 1+1

 Minimální základní měsíč-
ní nájemné ve výši 1.790 Kč.

U  výše uvedených bytů je 
délka prvního platebního ob-
dobí stanovena na  6 měsíců 
(při podpisu nájemní smlouvy 
je skládán šestinásobek nabí-
zeného měsíčního nájemné-
ho).

Písemná žádost musí být 
předána na  podatelnu Správy 
města Sezimovo Ústí, ul. Prů-
myslová čp. 1095, 391 02 Sezi-
movo Ústí nejpozději do stře-
dy 14. června 2023 do  11.00 
hodin. 

Bližší informace nalezne-
te na  www.sezimovo-usti.cz, 
na  úřední desce a  informač-
ních deskách MěÚ, případ-
ně Správě města Sezimovo 
Ústí (p.  Stejskal 381  200  436, 
725  769  860; pí Podroužková 
381 200 437, 725 769 857).     

V  květnových Novinkách 
ze Sezimova Ústí byla 

v  sekci „Z  činnosti Městské 
policie“ zveřejněna informace 
týkající se šetření MP v  Baru 
Astra. Šetření MP bylo sku-
tečně provedeno, nicméně 
informace, že by měl být bar 
po dobu 6 měsíců již uzavřen, 
byla mylná, za  což se provo-
zovateli zmiňovaného baru 
omlouváme.                              

Na konci letošního dubna byla dokončena komunikace Ke Svitu. Zakázku provedla firma VIALIT SOBĚSLAV spol. s.r.o. s nabídko-
vou cenou 450.120 Kč vč. DPH. Opravu chodníku u zastávky MHD v ul. Průmyslová realizovala firma SWIETELSKY stavební s.r.o, 
cena díla činila 272.100,40 Kč s DPH. Firma PŠV stavby s.r.o. dokončila rekonstrukci chodníků v ul. Budějovická za celkovou cenu 
1.245.435,33 Kč vč. DPH. 

Stavební práce ve městě

odbor komunikace 
Úřadu vlády ČR

Komentované prohlídky sezná-
mí zájemce s historií i součas-

ností budovy a  přilehlé zahrady 
i  s  osobností prezidenta Edvarda 
Beneše a  jeho manželky Hany. 
Návštěvníci po  vstupu u  branky 
u  Památníku projdou okolo stu-
dánky Karla Čapka, uvidí soused-
ní Strimplovu a Fierlingerovu vilu 
a poté si projdou interiéry samotné 
Benešovy vily, kterou si manže-
lé nechali postavit v  letech 1930 
až 1931 (s  následnou dostavbou 
v roce 1937) ve francouzském sty-
lu. Exkurze pak končí prohlídkou 

Sally terreny. Vila bude návštěv-
níkům otevřena vždy od 10 do 17 
hodin a k účasti na prohlídce, která 
je zdarma, je nutná předchozí re-
gistrace na www.rezervace.beneso-
vavila.nm.cz

„Nebudu skrývat, že je pro mě 
oblast Sezimova Ústí, a  tudíž 
i Benešova vila, srdeční záležitos-
tí. Jsem ráda, že můžeme zajistit 
pravidelné víkendy pro veřejnost 
i  přes nutné probíhající rekon-
strukční práce, které nelze dále 
odkládat. Osobně bych si přála, 
kdybychom mohli Benešovu vilu 
zpřístupnit ještě častěji, snad se 
nám to podaří v  příštím roce,“ 
uvedla Jana Kotalíková, vedoucí 
Úřad vlády.

V areálu v současné době probí-
hají rekonstrukční práce, při nichž 
bude odstraněn bazén včetně po-
jezdového zákrytu a  šaten. Ten 
do  původního konceptu manželů 
Benešových nepatřil, byl vybudo-
ván až v roce 1978, kdy celý objekt 
patřil do  majetku Úřadu před-
sednictva vlády ČSSR. Součástí 
demolice jsou i  přilehlé opěrné 
zídky a  bude odstraněna i  zeleň, 
která opticky oddělovala bazén 
od okolního parku. Následně bude 
prostor bazénu, zázemí a  zpevně-
ných ploch zavezen a plocha bude 
rekultivována a  osázena travou 
a  vzrostlou zelení. Po  dokončení 
prací tak dojde k optickému scele-
ní prostoru parku tak, jak vypadal 
v  dobách, kdy tu Hana a  Edvard 
Benešovi pobývali.

Přehled návštěvních dnů 
Benešovy vily
květen: 13.–14., 20.–21. 27.–28. 
(28. května 1884 – den narození 
Edvarda Beneše)
červen: 3.–4., 10.–11., 17.–18., 
24.–25.
červenec: 1.–2., 5.–6., 8.–9., 15.–
16., 22.–23., 29.–30. 
srpen: 5.–6., 12.–13., 19.–20., 
26.–27.
září: 2.–3. (3. září 1948 – den úmrtí 
E. Beneše), 9.–10., 16.–17., 23.–24., 
28. (státní svátek), 30.
říjen: 1., 7.–8., 14.–15., 21.–22., 
28.–29.



Návštěvní dny v Benešově vile 
Po  zimní přestávce se o  víkendu 13. a  14. května opět rozběhnul oblíbený 
cyklus prohlídek vily Hany a Edvarda Benešových. Objekt, který je ve správě 
Úřadu vlády ČR, bude návštěvníkům po předchozí rezervaci přístupný o ví-
kendech a státních svátcích až do 29. října.

Volné byty
k pronájmu

Omluva 
provozovateli 
Baru Astra 



2023 červen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice

Bc. Eva Urbanová
381 201 114

Pečovatelská služba
777 794 874

Denní stacionář
605 359 317

Odbor stavebního úřadu
Mgr. Ivana Mráčková

381 201 140
Odbor rozvoje a dopravy

Bc. Josef Holub
381 201 113

Životní prostředí
Bc. Petr Klíma

381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Vedoucí technických služeb
Karel Homolka

381 200 432, 725 769 850
Vedoucí bytové správy

Jiří Stejskal
381 200 436, 725 769 860

Hlášení poruch veř. osvětlení
725 769 860

CENTES Sezimovou Ústí, a. s.
Ing. Jaroslav Kudrna

398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Petr Klíma
oddělení ŽP

Pytle se směsným odpadem, 
rozbité sklo, kartony, ale také 

počítače, nábytek a  další druhy 
odpadů znečišťují okolí kontejne-
rů na tříděný odpad a město jako 
takové v pondělí po víkendu. Pro-
síme, dbejte na  čistotu a  pořádek 
a  ukládejte odpady pouze tam, 
kam patří.                                          

Tradiční i  nové akce připravilo 
Spektrum v  uplynulých dubnových 
a  květnových dnech. Místní oslavili 
hned celý TýDen Země, nechyběly 
tradiční Májové slavnosti ani lampi-
onový průvod.

Zuzana Bláhová
ředitelka MSKS

Od  17. dubna probíhal Sezi-
mácký TýDen Země, který 

nabídl celou řadu akcí na  téma 
ochrany životního prostředí. Spek-
trum nabídlo ekologicky zaměřené 
filmy i  výstavu, knihovna divadlo 
pro děti, SWAP oblečení i  před-
nášku o  pěstitelství a  semínková-
ní. Lidé se také zapojili do  výzvy 
Ukliďme Česko, zbavit se odpadků 
do  okolí Sezimova Ústí vyrazili 
dvakrát i  dobrovolníci či skauti 
z oddílu Bílý Měsíc. Na úspěšnou 
akci naváže Spektrum opět příští 
rok. 

Už tradičně patří 1. květen v Se-
zimově Ústí Májovým slavnos-
tem. K oblíbenému Swing Bandu, 
ukázkám výcviku psů či dětskému 
programu, který přichystali skau-
ti z  obou oddílů střediska Černá 
růže, přibyla letos malovaná zeď 
lásky, srdíčkový fotokoutek nebo 
májová výtvarná dílna. S ukázkou 
požární techniky dorazili také 
místní dobrovolní hasiči. 

V pravé poledne pak odstartoval 
jubilejní 10. ročník Baťova běhu. 
Na  tříkilometrovou trasu s  cílem 
na  Kozím hrádku letos vyběhlo 

103 účastníků. Nejrychlejší čas za-
běhl František Hadáček (10:39). 

Oslavy konce druhé světo-
vé války jsou spojené s  piet-

ním aktem u  pomníku padlých 
na  Husově náměstí. Letos při-
padl na  pátek 5. května, stejně 
jako lampionový průvod a  oh-
ňostroj. Náměstí Tomáše Bati 
tak v podvečer rozezněly rytmy 
bubenické show uskupení Wild 
Sticks, kteří se pak vydali v čele 
lampionového průvodu do letní-
ho kina. Na malé i velké čekalo 
v cíli nejen vystoupení místních 
mažoretek a  bubenického sou-
boru Drumline Cadets ze sezi-
moústecké ZUŠ, ale především 
dechberoucí ohňostroj Tábor-
ských střelců.                                

Den Země a májové svátky

TýDen Země

Májové slavnosti Pietní akt

Baťův běh Foto: David Peltán

Nepořádek 
kolem odpadových nádob



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi a  paní Veselé za  přání 
a předání dárku k mým na-
rozeninám.  Alena Víšková

■ Děkuji panu starostovi 
Martinu Doležalovi za přá-
ní k mým narozeninám.

Milada Sochůrková
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání a  dárek 
k  narozeninám pro mou 
maminku paní Miloslavu 
Pelikánovou. 

Eduard Pelikán
■ Děkuji panu starostovi 

za milé blahopřání a dárek 
k mým narozeninám. 

Jan Devera
■ Děkuji panu Mgr. Ing. Mar-

tinu Doležalovi za  přání 
k mým narozeninám. 

Zdeňka Jungerová
■ Děkuji panu starostovi 

za  přání k  mým narozeni-
nám a  paní Bohunce Má-
chové za  milou návštěvu 
a předání dárku. 

Vlastislav Feik
■ Děkuji paní Hlubinkové 

za  předání dárku k  mým 
kulatým narozeninám 
a  panu starostovi děkuji 
za  vše dobré, co pro naše 
krásné město udělal. 

Jan Ryba
■ Děkuji panu starostovi 

za blahopřání k mým naro-
zeninám. 

Manželé Pěknicovi
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám, a  paní Vo-
cílkové za  milou návštěvu 
a předání dárku. 

Vladimír Prášek
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Jaroslava Kulhánková
■ Děkuji panu starosto-

vi za  blahopřání a  dárek 
k mým narozeninám a zá-
roveň paní Vocílkové za mi-
lou návštěvu. 

Marie Matoušková
Děkuji neznámému občanovi, 
který našel můj telefon u ban-
komatu v SÚ, za zavolání a vrá-
cení telefonu zpět mé osobě. 

Jaroslava Vostrá

Z činnosti Městské policie
Pavel Lorenc
velitel MP

 V  souvislosti s  trestným činem 
vloupání do  Penzionu U  Růže 
byla MP požádána o  prověření 
kamerového záznamu MKDS. 
Protože se na záznamech poda-
řilo zachytit relevantní informa-
ce pro další šetření ve věci, byly 
záznamy poskytnuty pro další 
využití PČR.

 Zaměstnanci SM při úklidu 
města nalezli v ul. Hromádkova 
ztracenou dámskou peněženku, 
kterou předali MP. Vyhodno-
cením obsahu se podařilo usta-
novit majitelku, která byla kon-
taktována a  peněženka jí byla 
předána. 

 V  ul. Žižkova byl zjištěn au-
tovrak – vozidlo s  propadlou 
platnou technickou kontrolou 
déle než šest měsíců. Vozidlo 
bylo označenou výzvou a věc za-
dokumentována pro sledování 
lhůty k nápravě. 

 MP zjistila při kontrolní čin-
nosti 3 nesvítící lampy VO  
v  ul. Průmyslová, Budějovická 
a Nerudova. Oznámení bylo za-
sláno SM. 

 MP byla kontaktována v souvis-
losti s  nálezem finanční hoto-
vosti v ul. Nerudova. Po zadoku-

mentování nálezu byla hotovost 
předána příslušnému odboru 
MěÚ. 

 Občanem města bylo oznáme-
no odcizení zahradního nářadí 
z pozemku u domu v ul. Zvon-
ková. Věc byla klasifikována 
jako přestupek proti majetku 
a  předána k  dalšímu opatření 
příslušnému odboru MěÚ. 

 Na  žádost PČR poskytla MP 
pro další potřebu dva záznamy 
z  městského kamerového sys-
tému týkající se trestného činu 
a přestupku. 

 Na kamerovém bodu E55 pro-
běhla výměna nefunkční ka-
mery. Kamerové body Trpas-
lík a  Hochtief byly opraveny 
a spuštěny v novém prohlížeči.

 Při kontrolní činnosti v ul. K Há- 
jence MP zadokumentovala 

a předala SM k dalšímu opatření 
černou skládku, která byla za-
ložena vedle separátních nádob 
na tříděný odpad. 

 MP byl předán nalezený mobil-
ní telefon na autobusové zastáv-
ce Kovosvit. Ještě téhož dne byl 
nález vrácen majiteli, který jej 
na zastávce ponechal. 

 MP umístila do  ul. Kaplického 
fotopast z důvodu opakovaného 
poškozování vozidel v  uvedené 
lokalitě. 

 Na žádost PČR poskytla MP ka-
merový záznam z ul. Kánišova, 
kde došlo k protiprávnímu jed-
nání. Na  základě poskytnutého 
záznamu bude věc dále trestně-
právně kvalifikována. 

 MP bylo oznámeno vozidlo 
stojící ve  vjezdu k  nemovitosti  
v ul. Švermova. Provedeným še-
třením se podařilo zjistit provo-
zovatelku vozidla, která násled-
ně vozidlo přeparkovala.

 MP přijala oznámení o  muži, 
který si pořizoval na  mobilní 
telefon videozáznam nezleti-
lých dívek v  ul. Rudé armády. 
Na  místě hlídka zjistila, že se 
jedná o  mentálně postiženého 
muže, který záznamy následně 
smazal.   

 Na služebnu MP byla odevzdána 
nalezená platební karta na NTB. 
Bude odeslána vydavatelské 
bance KB.                                       

Václav Mikula
občan ul. Rudé armády

Ludmila Svatková
Petr Smetana
Zastupitelé města
– Město pro všechny

Vojáci Rudé armády s  velký-
mi obětmi vyhnali německé 

okupanty, toho si vážíme. Ovšem 
úplnou svobodu nám nepřinesli, 
jejich oběti zneužil Stalin, aby si 
podřídil Československo.

Bohužel se dopouštěli zločinů. 
O znásilněních jsme psali minule. 
Rudá armáda systematicky kradla 
a  odvážela do  Sovětského svazu 

vybavení továren: např. z  letecké 
továrny v  Čakovicích 700 stro-
jů. Z  bank sověti odváželi peníze, 
cenné papíry, obsah bankovních 
schránek atd. Vojáci Rudé armády 
ukradli mnohým obyvatelům ho-
dinky, jízdní kola a další věci. Pro-
slulými se stala slova „davaj časy“ 
(dej sem hodinky).

Svědectví z  našeho regionu: 
Muzikant Ladislav Tomša se 19. 
května 1945 vracel domů ze zá-
bavy od železniční stanice Doňov. 
Během cesty byl zastaven několika 
ruskými vojáky, ti začali na muzi-
kanta dorážet a  chtěli se násilím 
zmocnit jeho hudebního nástro-
je. Během této strkanice došlo 
k tomu, že jednomu z Rusů vystře-

lilo ze zbraně několik nábojů, které 
muzikanta zabily. (viz www.sever-
niceskobudejovicko.cz)

Rudá armáda se sice přejmeno-
vala, ale od roku 1968 nás okupo-
vala a páchala další zlo: Sovětský-
mi vojáky byl 5.9.1968 zastřelen 
pan Bohumír Soukup, pracovník 
Kovosvitu.

Navrhujeme nový název uli-
ce – Hany Benešové. Manželka 
prezidenta Edvarda Beneše je vý-
znamná osobnost našeho města, 
protože zde trávila v  letech volné 
chvíle ve vile, kterou si s manželem 
postavili u Lužnice. V letech 1948-
1974 zde bydlela natrvalo (mimo 
zimy) a je v našem městě pohřbená 
po boku svého manžela.                 

Přejmenování ulice Rudé armády?



2023 červen

5www.sezimovo-usti.cz

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

Inzerce

Narození: od 9. 4. do 22. 4. 
Homolka Matyáš

Říha Teo
Švarc Jara

Zemřelí: od 30. 3. do 23. 4. 
Novotná Zdeňka

Slouková Eva
Stuparič Vladislav

Šichová Věra
Špiclová Anna

Tkadlec Jiří
Zenkl František

Společenská kronika

Josef Králík
zastupitel města 
Sezimovo Ústí

V  květnových novinkách vyšel 
článek o  názvu ulice Rudé 

armády. Hned na  počátku mého 
příspěvku chci ujistit všechny ob-
čany, že jsem proti jakémukoliv 
násilí, válkám, zabíjení nevinných 
lidí. Ve válkách se však dějí kruté 
věci na obou stranách bojové linie.

A  teď k  názvu Rudá armáda. 
Politolog Lukáš Jelínek (komen-
tuje aktuální politické dění v  růz-
ných médiích) v  deníku Právo 
píše o  osvobození naší vlasti jak 

americkou, tak z většiny Rudou ar-
mádou: „Rudá armáda se skládala 
z  Rusů, Ukrajinců a  spousty dal-
ších národů, sdružených v  SSSR. 
Ten, kdo před ní smeká, smeká 
i  před Ukrajinci. Ten, kdo na  ni 
plive, plive i na Ukrajince.“

Je potřeba předcházet opaková-
ní tragické minulosti. Na  druhou 
stranu to také znamená nezkreslo-
vat dějiny. Faktem je, že valnou 
část Slovenska a Moravy osvobodil 
1. ukrajinský front pod velením 
maršála Malinovského, který byl 
Ukrajinec, a tento front byl nedíl-
nou součástí Rudé armády. Tisíce 
Ukrajinců padlo v  bitvě u  Dukly 
a v dalších bojích po celém našem 

území. Tím, že popřeme historický 
fakt o  osvobození, vyjádříme ne-
úctu k padlým vojákům Rudé ar-
mády, ať Ukrajinců, tak ostatních 
národností.

Přejmenovat ulici přináší mno-
ho problémů nejen pro obyvatele, 
ale i  pro firmy zde sídlící, např. 
Zdravex a jiné. Jak lidem zdůvod-
níte, že tímto zásahem si musí 
nechat předělat občanský průkaz, 
nahlásit změnu na  zdravotní po-
jišťovny, změnit veškeré pojist-
né smlouvy, pachtovní smlouvy 
na zahrádky, živnostenské listy, ka-
tastr nemovitostí a další doklady? 
Zeptali jste se na jejich názor? Buď-
me rozumní a neměňme historii.

Během měsíce února se žáci 5.–9. 
tříd ZŠ Školní náměstí zúčastnili vý-
tvarné soutěže Mladý módní návr-
hář, kterou vyhlásila OA, SOŠ a  SOU 
Třeboň. 

Pavla Vrkočová
ZŠ Školní nám.

Soutěž byla rozdělena do katego-
rií podle věku a každá skupina 

měla vlastní zadání úkolu. Pro 
nejmladší žáky byla vybrána „geo-
metrie“, sedmáci dostali námět 
„koláž“. Nejstarší kategorie pak 
zpracovávala „inspiraci lidovým 
krojem“. Všichni se úkolu zhostili 
s velikým úsilím. Pomyslná komise 

složená z kantorů druhého stupně 
pak vybrala sedm nejlepších prací, 
které byly poslány do  již zmíněné 
třeboňské školy. Jaké bylo pak naše 
překvapení, když jsme obdrželi vy-
rozumění, že se práce čtyř našich 
žáků umístily na  příčkách vítězů! 
Zuzana Steinerová ze 6.B stanula 
na zlaté příčce, Ema Žíttová ze 7.C 
na druhém místě a bronz braly Na-
tálie Vitoňová ze 6.B a Soňa Brož-
ková z 6.A. 

Pro vítěze byl přímo v třeboňské 
škole připraven slavnostní cere-
moniál, během něhož obdrželi ne-
jen diplom a drobné upomínkové 
předměty, ale mohli navštívit i ně-
kolik kulturních akcí. Dívky tak 

obdivovaly hudební vystoupení 
studentů výtvarného oboru Střed-
ní odborné školy Třeboň, zhlédly 
módní přehlídku studentských 
kolekcí oděvů, prošly celou školu 
a na závěr se zúčastnily workshopu 
ručního šití. 

Celá akce byla velice pěkně zor-
ganizována a  děvčata byla nadše-
na. Od  nás jim patří ještě jednou 
srdečná gratulace! Doufáme, že 
jim jejich nadšení vydrží i do příš-
tího roku a opět se této soutěže bu-
dou chtít zúčastnit.                           

Reakce na článek „Ulice Rudé armády?“

Výtvarná soutěž Mladý módní návrhář

 

 

 Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Kostely v architektuře 
                        (přednáška Jitky Vrbové) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 
 

  

 

 

 Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Kostely v architektuře 
                        (přednáška Jitky Vrbové) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 
 

  

 

 

 Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Kostely v architektuře 
                        (přednáška Jitky Vrbové) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 
 

  

 

 

 Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Kostely v architektuře 
                        (přednáška Jitky Vrbové) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 
 

  

 

 

 Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Kostely v architektuře 
                        (přednáška Jitky Vrbové) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 
 

  

 

 

 Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Kostely v architektuře 
                        (přednáška Jitky Vrbové) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 
 

  

Kostel 
Povýšení sv. Kříže 

v Sezimově Ústí

19.00 hodin
Koncert 

Žesťového kvarteta ZUŠ 
Sezimova Ústí

19.30 hodin
Kostely 

v architektuře
(přednáška Jitky Vrbové)

20.00–21.00 hodin
Volná 

prohlídka kostela
(sakristie, varhany, kronika)

Vstup ZDARMA



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

6

MŠ Lipová uspořádala oblíbe-
nou „čarodějnickou stezku“. 

V odpoledních hodinách se děti se 
svými rodiči vydali na strašidelnou 
procházku od hájovny ke Kozímu 
hrádku. Pod dohledem čarodějnic 
děti plnily různé úkoly. Za splnění 
všech úkolů čekala na  děti sladká 
odměna – strašidelný perníček. 

„Den plný kouzel a  čar jsme 
zakončili spálením čarodějnice 
a společným opékáním buřtů. Dě-
kujeme Správě města, která nám 
pomohla s přípravou ohně na pá-
lení čarodějnice a  panu Vitáskovi 
za  umožnění setkání v  areálu ob-
čerstvení u Kozího hrádku.“

Oslava čarodějnic patří ke  kaž-
doročním akcím pořádaným v MŠ 
Zahrádka. Také letos si děti v po-
sledním dubnovém týdnu čaroděj-
nicky zařádily. Naučily se kouzelná 
zaklínadla, uvařily čarovné lektva-
ry, zahrály si veselé hry s koštětem 
a pavoukem. Celý týden byl zakon-
čen čarodějným rejem.

MŠ 9. května pálila čarodějni-
ci ve  skautském areálu. Děti sem 
přivolaly čtyři známé čarodějnice 
– převlečené paní učitelky, které 
sehrály improvizovanou scénku 
a  společně zatančily čarodějný 
tanec. Pak začarovaly do  čaroděj-
nice na  připravené hranici dětské 

zlobení a  odletěly. Nakonec děti 
s úžasem pozorovaly, jak připrave-
ná čarodějnice pomalu mizí v pla-
menech.

„Nakonec jsme si všichni opekli 
přinesené vuřty, klobásky a  další 
dobroty a strávili společně příjem-
ný podvečer.“

V  krásných maskách soutěžily 
děti ZŠ Švehlova. Všichni si mohli 
vyzkoušet běh v  čarobotách, sla-
lom na koštěti, hod míčem do hrn-
ce nebo koše, nametání pavouků, 
čarodějný minigolf nebo klouzač-
ku s prolézačkou. 

V  jednotlivých třídách děti po-
píjely kouzelné lektvary, vytvářely 
doplňky pro čarodějnice nebo ná-
vrhy na strašidelné domečky. 
Tak se dívám, co to lítá,
po školičce sem a tam,
snad je to slet čarodějnic,
skutečnost a žádný klam.                 

Čarodějnické reje

Věra Cápalová
ZŠ Švehlova

Dne 19. dubna se konal  
13. ročník Branného závodu 

–Mladý strážník, který pořádala 
Městská policie Tábor. Za  naši 
školu se zúčastnili žáci druhých 
tříd. Počasí nám moc nepřálo, 
ale to nikoho neodradilo. Všich-
ni závodníci se postavili na  start 
s  velkým nadšením. Běželi vždy 
po  čtyřech, dvě děvčata a  dva 
chlapci. Čekala je trasa s různými 
disciplínami. Nejdříve zaměstnal 
mysl závodníků vědomostní test. 
Na  dalších stanovištích skládali 
puzzle, házeli granátem na  cíl, 

museli překonat trojnohý běh 
a  náročnou Kimovu hru. Před 
cílem je čekala Myšilovka, pod-
lézání pod provázky, kterých se 
nesměli dotknout. Trasa závodu 
byla dlouhá 2100 metrů a děti ji 
zvládly cca za  40 minut. Po  do-
běhnutí poslední skupiny nastalo 
vyhlášení všech družstev a  pře-
dávání diplomů a  medailí. Sice 
to nevyšlo na  stupně vítězů, ale 
krásnému a  obětavému výkonu 
našich závodníků se muselo za-
tleskat. Byl to náš první branný 
závod, který jsme zvládli, užili 
si ho a nikdo se nezranil. Prožili 
jsme sportovní den, na který nám 
zůstanou krásné vzpomínky. Již 
teď se těšíme na další závod.       

Branný závod – Mladý strážník



2023 červen

www.sezimovo-usti.cz 7

Irena Györiová
Ivana Jirmusová
MŠ Zahrádka

Počátkem května se konal zá-
pis do MŠ Zahrádka. Zatímco 

rodiče vyřizovali s paní ředitelkou 
formality, děti si se zájmem pro-
hlížely hračky ve třídě. Některé již 
prostředí znaly, protože navštívi-
ly v  dubnu „Hravé hodinky“, kde 
měly možnost si vše prohlédnout 
a pohrát si.

S přicházejícím jarem se rozsví-
tila i zahrada u naší školky. Vše se 
zazelenalo, rozkvetly jarní květiny 
i keře. Před MŠ byly pokáceny dva 
vzrostlé stromy, které byly napa-

deny škůdci. Díky panu Břendovi, 
který nám věnoval nový mladý 

stromek a pomohl i se sázením, je 
školka opět obklopena zelení.       

Marika Součková
MŠ Lipová

Naše MŠ se zapojila do  projektu 
„Ukliďme Česko“ a v rámci Dne Země 
jsme společně čistili naše město 
od odpadků.

Za  odvedenou prospěšnou 
práci čekala na  děti odměna 

v  podobě naučného programu 
o životě na naší planetě. Paní uči-
telky ze třídy Medvídci si na  za-
hradě MŠ připravily zábavné 
úkoly, které děti s  radostí plnily. 
Během dopoledne si připomněly, 
jak důležité je pečovat o  životní 
prostředí, poznávaly živočichy, 
kteří žijí na  Zemi, zazávodily si 
jako pilné včelky, a  dokonce si 
i  zasadily svou rostlinku. Děti si 
dopoledne plné zábavných her 
moc užily.                                          

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Zvonohlíka zahradního, jak již 
napovídá jeho druhové jmé-

no, nemusíte hledat někde daleko 
v  přírodě. Můžeme ho pozoro-
vat a  slýchat jeho cvrlikání přímo 
ve  městě, v  zahradách, parcích 
a  sadech. Při svém zpěvu sedává 
na  vyvýšených místech stromů 
a  někdy i  na  drátech elektrického 
vedení. Velikostí je tento ptáček 
menší než vrabec. Mimo město ho 
najdete na  okrajích lesa, v  remíz-
kách, v  alejích a  v  porostu kolem 
řek. Převážně se živí semeny a pří-
ležitostně i  hmyzem. Zajímavostí 
je, že se k nám rozšířil ze Středo-
moří až v průběhu devatenáctého 
století, kam v  říjnu většina odlétá 
zimovat. Stává se však, že menší 
část zůstává až do listopadu a údaj-

ně jsou jedinci, kteří utvoří menší 
hejnka a  zimují u  nás. Na  jaře se 
vrací v  polovině března. Protože 
v  Sezimově Ústí je hodně zele-
ně, můžete na něho narazit skoro 

po  celém městě. Nejen v  zahra-
dách, ale třeba i  přímo v  parku 
na  náměstí Tomáše Bati. Tento 
snímek jsem pořídil nedaleko teni-
sových kurtů.                                    

Ve  čtvrtek 8. června pro-
běhne od  13 do  15 hodin 

v  ZUŠ Sezimovo Ústí  tradiční 
DEN OTEVŘENÝCH DVE-
ŘÍ. Zájemci o studium si budou 
moci prohlédnout celou školu 
a  žáci výtvarného a  dramatic-

kého oboru si pro ně představí 
malý program.

Od 16 hodin pak začne v za-
hradě školy historicky první 
Mezi ZUŠ Fest, ve  kterém se 
představí Základní umělecké 
školy Bechyně, Sezimovo Ústí, 

Soběslav a Tábor. Mimo jiné vy-
stoupí orchestry Big Boss Band 
a  Svišti v  orchestřišti, tříhodi-
nový program zakončí vystou-
pení kapely Music Stars ZUŠ Se-
zimovo Ústí při kterém si budou 
moci všichni účastníci zatančit. 

AKCE SE KONÁ POUZE 
ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ!

Jaro v MŠ Zahrádka

Ptačí rubrika Václava Gabriela

Den Země 
v MŠ Lipová

Den otevřených dveří a Mezi ZUŠ Fest



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

8

Ve školním roce 2023/2024 nabízíme 
studium v těchto uměleckých oborech:

HUDEBNÍ OBOR
Která studijní zaměření si u nás 

můžete vybrat?
Hra na  klavír, housle, violon-

cello, kytaru, elektrickou kytaru, 
baskytaru, akordeon, klávesové 
nástroje, zobcovou a příčnou flét-
nu, klarinet, trubku, lesní roh, po-
zoun, bicí nástroje, sborový zpěv, 
sólový zpěv klasický i  populární, 

elektronické zpracování hudby 
a zvuková tvorba.

TANEČNÍ OBOR
Co u nás najdete?
Základní rytmickou a  pohy-

bovou průpravu, scénický tanec 
s tvorbou vlastních pódiových vy-
stoupení všech tanečních stylů.

VÝTVARNÝ OBOR
Své schopnosti můžete rozvíjet 

zejména v těchto výtvarných obo-
rech: malba, kresba, grafika, kera-
mika, prostorová tvorba a mnoho 
dalších výtvarných technik.

LITERÁRNĚ
-DRAMATICKÝ OBOR
V tomto oboru nabízíme ucha-

zečům rozvoj v oblasti dramatické-

ho a slovesného umění. Završením 
je tvorba divadelního představení, 
či sólový a skupinový přednes, pre-
zentování na veřejnosti a přehlíd-
kách, případně i  příprava na  stu-
dium specializovaných středních 
a vysokých škol.

K  přijímacím pohovorům je 
nutné elektronicky vyplnit přihláš-
ku, kterou najdete na  webových 
stránkách naší školy (www.zussu.
cz). Zájemci o studium v Plané nad 

Lužnicí uvedou v přihlášce do ko-
lonky budova/pobočka – ZŠ Planá 
nad Lužnicí. V Plané nad Lužnicí 
se vyučují tato studijní zaměření: 
hra na  klavír, keyboard, zobcová 
flétna a klarinet.

Přijímací pohovory do jednotli-
vých oborů proběhnou v  budově 
školy, ZUŠ Sezimovo Ústí Nerudo-
va 648 v těchto termínech:
Hudební obor
2. 6. 2023 14:00 – 17:00
15. 6. 2023 14:00 – 17:00
Výtvarný obor 
26. 5. 2023 16:00 – 17:00
20. 6. 2023 16:30 – 17:30
Taneční obor 
22. 6. 2023 14:00 – 15:00
Dramatický obor 
13. 6. 2023 17:00 – 18:00



Sportovní gymnasté TJ Spartak Se-
zimovo Ústí zahájili soutěžní sezonu 
v sobotu 22. dubna Libereckým pohá-
rem. Nejlépe se umístil Vít Kvasnička – 
3. místo ve starších žácích. V kategorii 
mladších žáků byl na  9. místě Juda 
Dračka a  10. Vladimír Paris. V  nej-
mladší kategorii ve  velké konkurenci 
obsadil 7. místo Jakub Marek.

Zdeňka Kašíková
TJ SPARTAK MAS 
– oddíl sportovní gymnastiky

V  sobotu 6. května se naši 
sportovci zúčastnili Májo-

vého závodu v  Doksech. Tady 
se v  kategorii dorostenců umís-
til na  2. místě Radek Kümmel. 
V  kategorii starších žáků získal 
bronzovou medaili Šimon Va-
něk, 4. místo obsadil Vít Kvas-
nička. V kategorii mladších žáků 
obsadil 6. místo Vladimír Paris,  
7. místo Juda Dračka. A v katego-
rii nejmladších žáků opět ve velké 
konkurenci 5. místo Jakub Marek 
a 11. místo Martin Šonka.           

Naše výprava bez Šonky, zleva Kuba Ma-
rek, Juda Dračka, Vláďa Paris, Víťa Kvas-
nička, Radek Kümmel, Šimon Vaněk.

Jan Švarc 
KK Hilton

V  uplynulé sezoně tým A  ku-
želkářů KK Hilton Sezimovo 

Ústí dosáhl vítězstvím v  krajské 
soutěži KP1 kýženého postupu 
do vyšší soutěže Divize Jih. Týmu 
se postup podařil již v předešlých 
sezónách, které však ovlivnila co-
vidová situace, a  tudíž postupy 
zmařila.

V příští sezoně tým čekají vzdá-
lenější kuželny nejenom jižních 
Čech ale také Vysočiny a Moravy 
jako např. v  Jihlavě, Třebíči nebo 
Novém městě na  Moravě, kde se 
mimo jiné pořádá i MS v biatlonu. 
Tým B zároveň splnil cíl a  potvr-
dil si účast v  krajské soutěži KP1 
na další sezónu.

Přejeme všem našim kuželká-
řům pro příští sezónu hodně spor-
tovních úspěchů při reprezentaci 
města Sezimova Ústí.                    

Kuželkáři KK Hilton Sezimovo Ústí slaví postup

Sportovní gymnasté zahájili sezonu 

ZUŠ Sezimovo Ústí přijímá nové žáky



2023 červen

www.sezimovo-usti.cz 9

Martin Doležal
vedoucí střediska

16  skautů a skautek 
z  našeho měs-

ta se začátkem květ-
na zúčastnilo spolu 

s dalšími více než 5.000 účastníky 
ze všech koutů Česka Národního 
skautského jamboree v  Hradci 
Králové. Akce, určená pro holky 
a kluky ve skautském věku (10–16 
let), zahrnovala pestrý program 
plný her, rozvojových aktivit, kul-
tury a zábavy. Byla příležitostí po-
znat nové přátelé z celé republiky, 
posílit dovednosti, vzájemnou spo-
lupráci i samostatnost. Další fotky 
i  informace o  skautech lze nalézt 
na www.bilymesic.cz.                        

Anna Hrbáčková
Český svaz kanoistů

Sourozenci Vaňkovi by chtěli 
moc poděkovat městu Sezi-

movo Ústí za  poskytnutou dotaci 
pro „podporu talentovaných dětí 
a mládeže“, kterou využijí pro za-
koupení sportovního materiálu.

Nominační závody do  české 
reprezentace ve  sjezdu na  divoké 
vodě se konaly ve třech víkendech. 
Na  začátku dubna se závodilo 
na Čenkově pile, kde se při nedo-
statku vody musela trať klasického 
sjezdu přesunout na spodnější část 
řeky Otavy. Český pohár závodník 
Matěj Vaněk odstartoval 3. mís-

tem v  singlkanoích a  1. místem 
v deblkanoích s Karlem Rašnerem. 
Závodnice Klára Vaňková brala 
na kajaku 3. místo. V rámci víken-
du se konalo MČR do 23 let, kde se 
Matěj dvakrát umístil na  2. místě 
a  Klára dokázala vyhrát nad sou-
peřkami. Další víkend se závody 
uskutečnily na divoké řece Kame-
nice, kde si závodník musí zapa-
matovat přesnou stopu řeky, aby 
vůbec dojel cíle. V  tomto českém 
poháru se rozhodovalo o mistrov-
ských titulech. Na MČR dospělých 
v  klasickém sjezdu Matěj vybojo-
val 2. místo a Klára mistrovský ti-
tul obhájila. Víkend na to se konaly 
sprintové závody v  Roudnici nad 
Labem. První den Matěj i Klára ne-

znali porážku a vyhráli. Následující 
den na MČR ve sprintu Matěj bral 
stříbro na singlu i deblkánoi. Klára 
se také umístila na 2. místě. Tímto 
závodem se uzavřela nominační 
tabulka na evropské a světové šam-
pionáty. Matěj i Klára si vybojovali 
účast v  reprezentačním družstvu 
a budou nás reprezentovat na mis-
trovství Evropy v  makedonské 
Skopje, mistrovství světa v němec-
kém Augsburgu a na začátku čer-
vence se bude konat mistrovství 
světa do  23 let v  České republice 
v Roudnici nad Labem.                  

Softballová sezona se rozběhla 
a  mezi přípravu vrcholné akce le-
tošního léta v Sezimově Ústí a Tábo-
ře, kterým je ME U16 a  U18 kadetů 
a  juniorů, je třeba vtěsnat běžný 
softballový život. Všechny kategorie 
mají za sebou první kola. 

Alena Kalinová
trenérka

U11 coachballisté naši nej-
mladší žáci absolvovali svůj křest 
na turnaji v Ledenicích. Po úvod-
ním zápase, kde zprvu lehce tápali, 
v posledním zápase porazili svého 
ranního přemožitele Hlubokou C 
a ukořistili tak třetí místo v turnaji. 

U13 žáci zahájili o víkendu 7.–8. 
5. v  Plzni. Hrošíci nepromarnili 
šanci v rozhodujícím zápase o třetí 
místo, a porazili Lobkovice 14:2. 

U16 kadeti zahájili doma 
a  sbírali zkušenosti. V  rozhodu-

jícím zápase s  Pigs z  Trhových 
Svinů se v závěru při obsazených 
metách neprosadil ani jeden 
z pálkařů, který mohl zvrátit skó-
re a  zápas skončil 4:6 pro Pigs, 
naši získali pomyslnou brambo-
ru. Bramborové bylo i druhé kolo 
v Příbrami. 

Juniorům U20 začala sezóna 
15.–16.5. v Bohnicích na Joudrs. 
Zatím si drží třetí místo 2. ligy 

po  výhrách nad Slavií Plzeň 
13:0 a Radotínem 8:2 a prohrách 
s  Joudrs 1:12 a  Tempem 1:9. 
Poprvé v  životě se za  plot trefil 
Roman Čížek. Ve  stejném zápa-
se odpálil homerun také Filip 
Sokol. K  druhému největšímu 
sobotnímu překvapení chyběly 
jen centimetry! Honza Vitoň, 
nejmladší hráč sobotní soupisky, 
opřel mohutnou ránu o  vrchní 
část plotu. 

2. ČSLM muži A mají za sebou 
tři kola. 22.–23.4. vyrazili v  plné 
síle čelit soupeřům z  Pardubic 
a Kostelce nad Orlicí. Úvodní zá-
pas prohráli 1:6, ale z  druhého 
zápasu už vezli výhru 9:1. V  ne-
děli s  nováčkem soutěže Klackaři 
z  Kostelce n. Orlicí vyhráli 7:3. 
Druhý zápas vyhráli 14:6. Další 
hrací víkend 29.–30.4. se předsta-
vili na  domácím hřišti a  připsali 
další čtyři výhry. Soupeřem jim 
byla loňská bronzová Slavia Plzeň 
a  stříbrní Beavers Chomutov B 
tým. Výhry s Plzní 14:4, 8:7 a Cho-
mutovem 5:2, 11:10 potvrdily dob-
rý začátek sezony. Zatím poslední 
hrací víkend 13.–14.5. strávili muži 
v Praze s Joudrs B s výsledkem 10:3 
a 12:2 a v Břeclavi s Locos B, kde 
výsledkem 10:5 a  22:0 potvrdili 
svoji dominanci v  jarní části sou-
těže. Momentálně mají Hladoví 
Hroši na kontě 11 výher a 1 pro-
hru, což je staví na první místo li-
gové tabulky!



Nová sezóna sjezdařů z oddílu kanoistiky 

Foto: Aleš Berka

Sezona Hladových Hrochů v plném proudu

Naši skauti 
na jamboree



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

10

INZERCE

ATLETIK
A

...
  

  
 .

..
S

P
O

R
TO

VN Í  H
R Y  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  G YM

NA
S

TI KA
      P

LAVÁNÍ         .......

STARTUJEME V ŘÍJNU 2023
VŽDY V ÚT A ČT OD 13H.
DO 16H. PO ŠKOLE!
AUTOBUS TĚ VYZVEDNE U
TVOJÍ ŠKOLY A PAK TĚ
DOVEZE ZASE ZPĚT KE
ŠKOLE !

NÁBOR  NOVÝCH BORCŮ!

725 405 961

borec@tzmt.cz

  tzmt.cz/sportuju-jsem-borec/

Kateřina Mikulics 
vedoucí trenérka

pro více info a
přihlášení

scenuj

Otevírací doba dle domluvy

Bc. Petra Sedláková
Nerudova 1058
391 02  Sezimovo Ústí 2
IČ: 74754432  
tel.: 724 908 788
masazpetra@seznam.cz

Lávové kameny + záda + šíje   (45 minut)  400 Kč
Lávové kameny + záda + šíje + ruce  (60 minut)  480 Kč
Lávové kameny + záda + šíje + nohy  (60 minut)   480 Kč
Lávové kameny + ruce + nohy   (50 minut)   450 Kč
Lávové kameny + záda + šíje + obličej  (60 minut) 480 Kč
Celková masáž   + lávové kameny (90 minut) 750 Kč

Masáže

Každá masáž je individuálně přizpůsobena potřebám Vašeho těla!

www.tridenijedulezite.cz

PŘÍRODA VÁS BUDE
ZBOŽŇOVAT

TŘIĎTE ODPAD

Richard Mlázovský
ředitel ZUŠ Sezimovo Ústí

Ve  dnech 10. a  17. 5. 2023 
uvedli žáci a  učitelé Základ-

ní umělecké školy Sezimovo Ústí 
v sále Spektra operu Hanse Krásy 
a  Adolfa Hoffmeistera BRUN-
DIBÁR, od  jejíhož uvedení v  te-
rezínském ghetu uplynulo právě 
osmdesát let. Téměř roční příprava 
se zúročila ve výjimečném předsta-
vení, za které by se jistě nemusely 
stydět ani profesionální soubory. 
Velký dík patří všem účinkujícím 
i  jejich učitelům, kteří nelitovali 
času, aby opera vyzněla co nejlépe.

Z recenze Dr. Ludmily Peřino-
vé na představení 10. 5. 2023:

"Pokud srovnám dnešní provede-
ní Brundibára s  několika dalšími, 
která jsem v  minulých letech měla 
možnost navštívit v  nastudování 
různých dětských kolektivů (včetně 

dvou prestižních pražských těles), 
musím uznat, že hudební divadlo 
ZUŠ Sezimovo Ústí patří k  tomu 

nejlepšímu, s  čím jsem se kdy se-
tkala"

Mgr. Jakub Smrčka, ředitel Hu-
sitského muzea, Spolek Hadsa:

"Tak dobře provedené dílo 
po  všech uměleckých stránkách se 
neslyší často. A to platí jak obecně, 
tak v  konkrétním případě Brundi-
bára. Hudba, scéna, režie, zpěvy, 
deklamace, herecké akce, souhra, 
výkon klavírního doprovodu, vše 
bylo výborné."

Hlasová příprava a  nácvik rolí: 
Kateřina Sluková

Sbormistr a  dirigent: Josef Če-
chtický

Klavírní spolupráce: Yana 
Vashchuk, Jakub Řeřicha a  Ivana 
Zelenková

Výprava a scéna: Žáci výtvarné-
ho oboru ze tříd Alžběty Horynové 
a Evy Volfové

Režie: Jana Hubka Vanýsková
Záznam z  obou představení 

můžete vidět na  Youtube kanálu 
ZUŠ Sezimovo Ústí, odkaz najdete 
na www.zussu.cz.                              

Brundibár měl úspěch!

Foto: David Peltán



2023 červen

www.sezimovo-usti.cz 11

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

DEN DĚTÍ
1. června 15–19 hod.
areál Hilton

Odpoledne plné zábavy a her pro 
děti všeho věku. Zahraje kapela 
Pískomil se vrací a  přijde i  klaun 
PET, připravená je bublinová labo-
ratoř, malování na obličej a pletení 
copánků, skákací hrady a spousta 
dalších aktivit.
vstupné: zdarma

LUŽNICKÁ ŠLAPKA
10. června 13–18 hod.
Husovo nám. SÚ I

Tradiční nezávodní trasa pro hob-
by cyklisty,  biketrialová show 
RideWheel teamu, lezecká stěna 
a lanové překážky pro děti.
vstupné: zdarma

MEZI JEZY
10. června 9 hod.
jez Soukeník
Historicky první závod na  řece 
Lužnici v paddleboardingu.
Více informací na stránkách pořa-
datele https://cfsup.cz.

STREET ART 
UMĚNÍ V ULICÍCH
17. června 14–18 hod.
park před Spektrem

Odpoledne plné barev, hudby 
i  pohybu. Připravená je graffiti 
show, sprejerská plocha pro děti, 
parkour workshop z  Jump arény 
Tábor, fingerboardový skatepark 
i  DJ Jay LeClaire. Ve  spolupráci 
s JayHill.art.
vstupné: zdarma

ROZTANČEME SEZIMÁK
30. června 18 hod.
nám. Tomáše Bati

Workshop pro děti i  dospělé pod 
taktovkou tanečníků ze 6dance.
vstupné: zdarma

VÝLETY

ŠKODA 
MLADÁ BOLESLAV
22. června, 
odjezd: 6.00 Spektrum, 
6.05 Husovo nám. SÚ I, 
6.15 Tábor ČD

V  Leteckém muzeu v  Mladé Bo-
leslavi si prohlédneme statické 
i  létající exponáty a  připravené 
jsou také různé letecké simulá-
tory a  trenažéry. Hlavním bodem 
programu bude exkurze do muzea 
výrobních provozů Škoda auto. 
Na závěr navštívíme Svět Škodo-
vek, největší ucelenou sbírku spor-
tovních škodovek na světě.
Výlet s průvodcem Luďkem Zykou.
Cena: 1.390 Kč. V ceně jsou zahr-
nuty vstupy a komentované pro-
hlídky.

Rezervace míst v  IC Sezimovo 
Ústí nebo na tel. 736 523 288

GALERIE

VĚRA FROUZOVÁ 
& MARTIN FROUZ
galerie Spektrum
výstava přístupná 
do 30. 6. 2023

Dva světy, jedna rodina. Unikátní 
výstava matky a syna, na které se 
snoubí abstraktní malba s umělec-
kou fotografií.
vstupné na výstavu: 20 Kč

JINDE 
galerie Spektrum
výstava přístupná
do 30. 6. 2023

Výstava výtvarného oboru ZUŠ 
Sezimovo Ústí pod vedením Evy 
Volfové a Alžběty Horynové.
vstupné na výstavu: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

POHÁDKY V PARKU
park před Spektrem
CHODÍCÍ DŘEVO
12. července 13–15 hod. 
tvořivá dílna 

15–18 hod. karnevalové řádění
Improvizační, divadelní, hudební, 
loutkový, taneční, tvořící bubenic-
ký KARNEVALOVÝ REJ s výrobou 
obřích loutek. 
vstupné: zdarma

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

12

MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Z PŮDY HARAM PÁDÍ
Divadlo NaVětvi
26. července 16 hod.

Protřelý kupec Haram obchází 
po  světě a  skupuje od  lidí jejich 
staré krámy nejen z půdy. Jenomže 
za to tak nějak zapomíná zaplatit. 
Vždycky je to stejné: Haram přijde, 
Haram „koupí“ a Haram pádí…Pak 
nutí své malé osiřelé otroky, aby 
tohle harampádí za  něj prodávali 
a on na tom ještě vydělal.  Tihle si-
rotci už si ale konečně řekli „Dost!“ 
Jezdí teď po světě na vlastní pěst, 
aby spolu s dětmi vdechli starému 
harampádí nový život…
vstupné: 50 Kč

VODNICKÁ POHÁDKA 
DS Koňmo
9. srpna 16 hod.
Takřka klasická česká pohádka 
s lakotnou mlynářkou, přitroublým 

mlynářem, hodnou Bětuškou, ma-
zaným vodníkem a  opravdovým 
čertem, ve  které se mlýnské kolo 
možná zatočí a  dá-li bůh dobro 
nad zlem opět nečekaně zvítězí. 
Rozverné představení pro malé 
i velké, ve kterém maňásci ožívají 
a opět dřevění, čert čaruje, vodník 
miluje, mlynářka hudruje, voda 

stříká a  dva se při tom můžou 
strhnout!
vstupné: 50 Kč

BRAMBOROVÉ 
KRÁLOVSTVÍ
Loutky bez hranic
23. srpna 16 hod.
Král Brambor Bramborovič I. a jeho 
choť královna Brambora Bram-
borovna II. vyhlašují, že kdo zne-
škodní strašného draka Friťáka, 

který se usadil na  Bramborovém 
kopečku, dostane ruku princezny 
Bramborky a  půl bramborového 
pole k tomu – kdo se odváží bojo-
vat proti takovému nepříteli? Že by 
statečný princ Karotka?
vstupné: 50 Kč

KLUBOVNA III. VĚKU

NORDIC WALKING
5. června 14 hod.
sraz na cestě 
k hájence Nechyba 
Pokračujeme v  přirozeném pohy-
bu přírodou s radami a instrukce-
mi Petry Kuželkové.

OPÉKÁNÍ NA HILTONU
12. června 15 hod.  
sraz před restaurací 

Hilton u hvězdárny
Venkovní posezení a  popovídání 
u tradiční letní činnosti. Buřty, pří-
lohy a pochutiny sebou. Vybavení 
a občerstvení v restauraci. Příhod-
né počasí na  opékání si můžeme 
pouze přát.

POZVÁNÍ 
DRAMATICKÉHO
KROUŽKU
19. června 14 hod.  
sraz před budovou 
Základní školy, 9. května
Dramatický kroužek na 1. ZŠ Se-
zimovo Ústí pracuje pod vedením 
Stanislavy Rybníčkové na  plné 
obrátky. Kdo má rád divadlo, ví, co 
mu to přináší: uplatňování talentu, 
učení se mluvit, vnímat prostor 
a svoje kamarády, vědět, co s  ru-
kama a se svou mimikou. K  tomu 
se přidá rozvoj tvořivosti a  fanta-
zie a může se nacvičovat předsta-
vení. Přijďte se na  práci kroužku 
podívat!

V pondělních setkáváních Klubov-
ny třetího věku budeme opět po-
kračovat od 11. září. Přejeme vám 
za přípravný tým klubovny krásné, 
pohodové a bezpečné letní dny.

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN

JAPONSKÁ 
VÝŠIVKA BORO
6. června 16:15–17:45 hod.
knihovna Školní náměstí
Pojďte si vyzkoušet tradiční japon-
skou výšivku BORO. Kombinací 
odstřižků a  nití se naučíte vytvo-
řit uměleckou „záplatu“, takže už 
nikdy žádné tričko kvůli dírce ne-
vyhodíte. Workshopem provede 
výtvarnice a  pedagožka Eva Vol-
fová. K děravému tričku si můžete 
přinést jehlu, silnější nit či bavlnku 
a odstřižky oblíbených látek.

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
– NAŠI HRDINOVÉ
7. června 16–17 hod.
knihovna Městský úřad 
V červnu nás seznámí se svým skvě-
lým, ač těžkým životním příběhem 
Stephen Hawking, přelomový teore-
tický fyzik. Vhodné pro děti od 8 let.

ÚNIKOVKA – buď offline!!
15. června 16:15–17:45 hod.
knihovna Školní náměstí
Zábava může být i bez monitoru. 
Podaří se nám dostat z opuště-
ného ostrova? Pro děti od 11 let.

DEN OTCŮ
23. června 16 hod.
knihovna Školní náměstí
Den tatínků oslavíme společným 
čtením a tvořením. Děti, vezměte 
svého tátu a  přidejte se k  nám 
na jedno veselé odpoledne.

BOOK CLUB
27. června 17 hod.
knihovna Školní náměstí
Druhé setkání nově vznikajícího 
book clubu stihneme ještě před 
prázdninami. Budeme číst a dis-
kutovat o  novince Aleny Morn-
štajnové „Les v domě“.

KNIŽNÍ NOVINKY
Fredrik 
Backman: 
Vítězové
Vyvrcholení trilo-
gie z  hokejového 
městečka Med-
vědín.

Kristýna 
Trpková: 
Vetřelec
V  domě na  okraji 
Holic jsou naleze-
na tři těla: mladí 
manželé a  jejich 

dcerka. Byť nejdřív vše nasvěd-
čuje tomu, že chladnokrevnou 
vraždu má na  svědomí jedna 
z obětí, brzy se ukazuje, že místo 
činu bylo pouze narafičené. A že 
rodinu někdo dlouhé týdny, sle-
doval.

Sally 
Rooneyová: 
Rozhovory 
s přáteli
Fascinující, velmi 
precizně promy-
šlený a  výteč-

ně napsaný román o  vztazích, 
intimitě, komunikaci s  okolím 
a osobním zrání.

Vojtěch Matocha: 
Prašina-Kro-
niky: Křídový 
panáček 1/7
Ode dne, kdy se 
Prašina promě-
nila, uplynuly dva 

roky. Čtvrť už není černým ost-
rovem uprostřed zářícího města. 
Do probouzející se pražské čtvrti 
přichází za  novým životem za-
křiknutý mladík Vašek.



2023 červen

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN

KINO SPEKTRUM

Čtvrtek 1. 6. 10:00 
BASTARDI: REPARÁT
komedie ČR, 2023, 86 min., 12 let 
Učitel Majer je propuštěn z vězení 

na amnestii. Jeho spolužák ze zá-
kladní školy Ivan, jenž žije v rom-
ském ghettě, mu nabídne ubyto-
vání u  sebe s  podmínkou, že mu 
Majer pomůže znovu otevřít školu, 
na které dříve Majer učil a chvíli ji 
vedl.
Hrají: Z. Godla, T. Magnuseki… 

PREMIÉRA

Čtvrtek 1. 6. 17:30
Pátek 2. 6. 17:30
SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
PARALELNÍMI SVĚTY
animovaný USA, 2023, 136 min., 
příst., dab.

Miles Morales alias Spider-Man 
se vydává s  Gwen Stacyovou 
na  cestu Mnohovesmírem, aby 
pomohl partě Pavoučích lidí vy-
pořádat se s novým nebezpečím. 
Miles bude muset přehodnotit, co 
pro něj znamená být hrdinou, aby 
zachránil ty, které na světě miluje 
nejvíc.
Režie: J. Dos Santos, K. Powers…

Pátek 2. 6. 20:15
Úterý 13. 6. 20:00 
MUŽ, KTERÝ STÁL
V CESTĚ
historický ČR, UA, LT, 2023, 120 
min., 12 let 
Příběh lékaře a  politika Františ-
ka Kriegla zachycuje dramatické 
události 21. srpna 1968, kdy byl 
v noci společně s čelními předsta-

viteli KSČ zatčen a unesen do Mo-
skvy. Byl jediným českosloven-
ským politikem, který se v  zajetí 
i  pod hrozbou likvidace postavil  
L. I. Brežněvovi a  nepodepsal  
Moskevský protokol.
Hrají: T. Töpfer, A. Jastraban…

3D
Sobota 3. 6. 15:00 
Neděle 11. 6. 15:00
Neděle 25. 6. 15:00 
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
rodinný USA, 2023, 134 min., 
příst., dab.
Ariel, nejmladší a  zároveň nej-
svéhlavější z  dcer krále oceánů 
Tritona, touží poznat svět na sou-
ši, a  tak vyplouvá na  hladinu. Při 

jedné z takových výprav se zami-
luje do prince Erika. Přestože mají 
mořské víly zapovězeno stýkat se 
s lidmi, Ariel se rozhodne poslech-
nout své srdce.
Hrají: H. Bailey, M. McCarthy…

Sobota 3. 6. 17:30 
Pátek 16. 6. 20:00
RYCHLE A ZBĚSILE 10 
akční USA, 2023, 141 min., 12 let, 
dab.

Ani ten nejrychlejší řidič na světě 
nedokáže ujet před minulostí. Zjis-
tí to i drsňák Dominic Toretto, kte-
rému osud přihrál do cesty muže, 
jehož kdysi připravil o  všechno, 
a který mu to chce vrátit i s úroky.
Hrají: V. Diesel, T. Gibson…

Sobota 3. 6. 20:00
Neděle 4. 6. 17:30
Sobota 10. 6. 20:00 
ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR, 2023, 90 min., 12 let
Klára je ve  čtyřiceti pořád stejně 

nejistá a  zmatená jako v  osm-
nácti, jenom už to nevypadá tak 
roztomile. Její manželství ze dne 
na den skončí a ona se znovu oci-
tá ve světě randění a seznamova-
cích trapasů.
Hrají: J. Plodková, B. Seidlová…

Neděle 4. 6. 15:00
Sobota 24. 6. 15:00 
SUPER MARIO BROS.
VE FILMU 
animovaný USA, 2023, 
92 min., příst., dab.
Na  celém světě nenajdete popu-
lárnější instalatéry, než jsou kníratí 
bráchové Mario a Luigi. Legendár-
ní hrdinové ze slavných videoher 
se nyní vydávají na filmové plátno 
zachránit princeznu Peach.
Režie: A. Horvath, M. Jelenic

PREMIÉRA

Neděle 4. 6. 20:00
Sobota 17. 6. 17:30
HYPNOTIK
akční USA, 2023, 93 min., 
15 let, tit.
Detektiv Danny Rourke narazí 
při vyšetřování bankovní loupe-
že na stopu, která by mohla vést 
k  objevení jeho dávno ztracené 
dcery. Oba případy spojuje po-
stava tajemného hypnotika, který 
údajně dokáže silou mysli přimět 
lidi vnímat verzi světa, která nee-
xistuje.
Hrají: B. Affleck, W. Fichtner…

Úterý 6. 6. 20:00
KATEDRÁLA
dokument SR, 2023, 87 min., 
příst., tit.
Píše se rok 1961 a  28letý Justo 
Gallego Martínez se rozhodne, 
že na předměstí Madridu postaví 
katedrálu. Příštích 60 let svého 
života věnuje veškerý svůj čas 
a  energii její stavbě. Zatímco ho 
všichni považují za  blázna, Justo 
promění tento výstřední nápad 
ve skutečnost a vlastnoručně vy-
buduje katedrálu velikou jako Sa-
grada Família.
Režie: D. Dobrovoda

Čtvrtek 8. 6. 10:00
OSTROV
komedie ČR, 2023, 100 min., 
12 let
Romantická komedie o  jedné ka-
tastrofální dovolené, která pro dva 
rozhádané manžele skončí několi-
kaměsíční robinsonádou na opuš-
těném ostrůvku. 
Hrají: J. Langmajer, J. Plodková

PREMIÉRA

Čtvrtek 8. 6. 20:00
PAPPA MIA!
komedie USA, 2023, 90 min., 
12 let, tit.
Sebastian je pozván na  víkend 
k  rodičům své snoubenky. Ne-
plánovaně však musí do  honos-
ného sídla amerických snobů vzít 
i  svého otce. Italského imigranta, 
holiče z  New Yorku, prostořeké-
ho obyčejného chlapíka, jenž se 
do moderní doby a rodiny prachá-
čů ani trochu nehodí.
Hrají: R. De Niro, K. Cattrall…

PREMIÉRA   3D
Pátek 9. 6. 17:30
Sobota 17. 6. 15:00
TRANSFORMERS: 
PROBUZENÍ MONSTER
akční USA, 2023, 130 min., příst., 
dab.

Když je ohrožen osud naší plane-
ty, je nutné, aby jí Transformeři 
znovu přišli na  pomoc. A  nejen 
oni. Do  kin se vrací jedna z  nej-
oblíbenějších akčních sérií a  s  ní 
i nový mimozemský transformační 
druh. Autoboti a Decepticoni totiž 
nejsou jedinými Transformery, 
kteří se mezi námi skrývají.
Režie: Steven Caple Jr.



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

14

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN
PREMIÉRA

Pátek 9. 6. 20:00
KOSTLIVEC
horor USA, 2023, 99 min., 
15 let, tit. 

Sadie a  její mladší sestra Sawyer 
se vzpamatovávají ze smrti matky. 
Od svého otce, terapeuta, který se 
potýká s vlastní bolestí, se jim příliš 
podpory nedostává. Když se u nich 
nečekaně objeví zoufalý pacient 
hledající pomoc, zanechá za sebou 
děsivou nadpřirozenou bytost, kte-
rá se živí utrpením svých obětí.
Předloha: S. King

PREMIÉRA

Sobota 10. 6. 15:00
Neděle 18. 6. 15:00
SUPRÁKOVI
animovaný N, 2022, 76 min., 
příst., dab.

Jedenáctiletá Hedvika je nucena 
vystřídat svého otce v  práci su-
perhrdiny. Jenže ji baví spíše hraní 
her na  počítači a  pro nějaké su-
perhrdinství nemá žádné schop-
nosti. Spíš naopak. A  tak si musí 
najít svou vlastní cestu k  tomu, 
aby kráčela v rodinné tradici. Tře-
ba ale nemusíte být superhrdina, 
abyste byli super?
Režie: R. A. Sivertsen

Sobota 10. 6. 17:30
ŽIVOT KOTĚTE 
rodinný F, 2023, 83 min., příst., 
dab. 
Clémence a  Vrnilka, její mouro-
vaté koťátko, odjíždějí z  Paříže 
na  prázdniny do  Vogéz. Příhody 
a  nečekaná setkání, které Clé-
mence a Vrnilka na venkově zažijí, 
změní jejich život.
Hrají: C. Masiero, C. Sainson-Fab-
resse…

3D
Neděle 11. 6. 17:30
Úterý 20. 6. 17:30   
STRÁŽCI GALAXIE: 
VOLUME 3
dobrodružný USA, 2023, 150 
min., 12 let, dab.
Oblíbená parta vesmírných ztro-
skotanců se zabydluje na  Kdoví-
kde. Jejich spokojený život však 
brzy naruší Rocketova bouřlivá 
minulost.
Hrají: Ch. Pratt, D. Bautista…

Středa 14. 6. 17:30
INVALIDA
komedie SR, 2023, 108 min., 12 
let, tit.

Divoké devadesátky. Laco, údrž-
bář muzea, se ocitá v  nespráv-
ném čase na  nesprávném místě 
a po setkání s drsnými podvodní-
ky skončí na  vozíku. A  rozhodne 
se vzít spravedlnost do  vlastních 
rukou.
Hrají: G. Hološka, Z. Godla…

Čtvrtek 15. 6. 10:00 
SLUŽKA
drama SR, ČR, 2023, 110 min., 
12 let, dab.
Dvě dívky zmítané problémy do-
spívání se rozhodnou podlehnout 
vzájemné přitažlivosti bez ohledu 
na  rozdíly v  jejich sociálním po-
stavení a  národnosti. Zatímco se 
v  roce 1918 svět koupe v  krva-
vé válce, zápasí služka a  panská 
slečna o právo svobodně žít a mi-
lovat.
Hrají: D. Droppová, R. Caldová, 
V. Kerekes…

PREMIÉRA

Čtvrtek 15. 6. 17:30
Neděle 18. 6. 20:00
FLASH
akční USA, 2023, 134 min., 12 let, 
dab.
Barry Allen alias Flash v  prvním 
samostatném filmu o  superhrdi-
novi DC. Barry použije svou su-
perrychlost ke  změně minulosti. 
Ale jeho pokus o  záchranu rodi-

ny vytvoří svět bez superhrdinů 
a  donutí ho závodit o  život, aby 
zachránil budoucnost.
Hrají: E. Miller, B. Affleck, 
M. Keaton…

PREMIÉRA

Sobota 17. 6. 20:00
Sobota 24. 6. 20:00
ALIBI NA KLÍČ: DEN D 
komedie F, 2023, 88 min., 
12 let, dab.

Greg se má ženit, ale rozhodně 
nemůže nikomu představit svoje 
rodiče. Otec je kriminálník a mat-
ka hvězdou erotických filmů. Roz-
hodne se proto uspořádat svatbu 
pro pravou nevěstu s  falešnými 
rodiči a hned vedle v domě svat-
bu s  falešnou nevěstou pro své 
rodiče.
Hrají: P. Lacheau, T. Boudali…

PREMIÉRA

Neděle 18. 6. 17:30
O MALÝCH VĚCECH 
povídkový ČR, 2023, 75 min., 
12 let
Partnerské historky s  překvapi-
vým koncem a  s  hodně černým 
humorem. Co se stane, když se 
manžel začne dusit u  večeře? 
Když posloucháte, co se děje 
u sousedů v ložnici, když nechce-
te ukázat, kdo vám napsal dopis, 
nebo když si s  bývalým partne-
rem vzájemně napíšete básničku? 
Dvanáct krátkých příběhů ze dva-
nácti bytů jednoho domu.
Hrají: V. Hybnerová, J. Žáček…

PREMIÉRA

Středa 21. 6. 20:00
ERHART
drama ČR, 2023, 71 min., příst.

Erhart se vrací do  rodného měs-
ta, aby navštívil duševně nemoc-

nou matku. Přitom zjistí, že dům, 
ve kterém matka žije, se má proti 
jejich vůli prodávat. Hospitalizo-
vaná matka navíc tvrdí, že jeho 
zmizelý otec se vrátil, aby tomu 
učinil přítrž. Erhart tak musí roz-
plétat temnou historii malého 
města, sahající k  privatizačním 
podvodům z 90. let.
Hrají: F. Březina, E. Maximová…

Čtvrtek 22. 6. 10:00 
DĚTI NAGANA
sportovní ČR, 2023, 98 min., příst.

Překvapivé vítězství Čechů v  zá-
pase i  celém turnaji ZOH v  Na-
ganu ovlivnilo celou řadu tehdej-
ších dětí. Jedenáctiletý Dominik je 
u vytržení, když naši poráží Kana-
du a míří do finále. Přestože i on 
je trochu outsider, rozhodne se 
koupit hokejku a s kamarády hrát 
hokej, jak to jen jde.
Hrají: T. Brenton, H. Čermák…

PREMIÉRA

Čtvrtek 22. 6. 17:30
ASTEROID CITY
komedie USA, 2023, 105 min., 12 
let, tit. 

Asteroid City by bylo zcela neza-
jímavým flekem na  mapě, kdyby 
na něj před lety nedopadl meteo-
rit, který tu vyhloubil dolík. Poblíž 
vzniklo svérázné městečko, které 
hostí pravidelná setkání výjimeč-
ných mladých lidí a  jejich rodičů, 
kteří tu mají poměřit síly, pobavit 
se a  ujistit se, že na  tu genialitu 
nejsou sami.
Hrají: J. Schwartzman, 
T. Hanks…

PREMIÉRA

Pátek 23. 6. 17:30
NOC 12.
kriminální drama F, 2022, 
115 min., 12 let, tit.



2023 červen

www.sezimovo-usti.cz 15

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN

Všichni vyšetřovatelé se dříve či 
později setkají se zločinem, který 
nejsou schopni vyřešit a který se 
pro ně stane posedlostí. Pro kapi-
tána Yohana Vivese je to vražda 
Clary Royer. Výslechy pokraču-
jí a  o  podezřelé není nouze, ale 
Yohanovy pochybnosti stále ros-
tou. Jistota je jen jedna: zločin byl 
spáchán v noci dvanáctého.
Hrají: B. Lanners, A. Grinberg…

PREMIÉRA

Pátek 23. 6. 20:00
NOČNÍ MŮRA
horor N, 2022, 100 min., 
15 let, tit.
Mladý pár Mona a Robbie se na-
stěhuje do  nového bytu, aby za-
čali společný život a čekali na své 

nenarozené dítě. Rekonstrukce 
však neprobíhá hladce. Mona má 
zvláštní vidiny, v okolí se dějí po-
divné věci a v  jejich bytě se ode-
hrávají nevysvětlitelné události. 
Monu začnou trápit noční můry, 
které se stále více prolínají s reali-
tou. Démon objevující se ve snech 
je pro ženu stále větší hrozbou 

a noční můry pokračují i  po  jejím 
probuzení.
Režie: K. H. Rasmussen

Neděle 25. 6. 17:30
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 
záznam baletu VB, 2023, 205 min., 
příst., tit.
Šípková Růženka má v srdci a his-
torii Královského baletu speciální 
místo. Jednalo se o první předsta-

vení, které se v Royal Opera House 
po jeho znovuotevření po 2. světo-
vé válce v roce 1946 uskutečnilo.
Hudba: P. I. Čajkovskij

Úterý 27. 6. 19:00
KORESPONDENCE 
V+W 
Přímý přenos derniéry čino-
herního představení Divadla 

Na  zábradlí. Korespondence je 
silnou výpovědí o  životě dvou 
neobyčejných lidí: Jiřího Vos-
kovce a Jana Wericha.
Hrají: V. Vašák, J. Vyorálek

LETNÍ KINO   
PREMIÉRA

Pátek 30. 6. 21:30
INDIANA JONES 
A NÁSTROJ OSUDU
dobrodružný USA, 2023, 
154 min., příst., dab.

V  roce 1969 žije americký ar-
cheolog a  dobrodruh Indiana Jo-
nes poklidný život. Na  pozadí se 
však odehrávají tvrdé boje o  do-
bytí vesmíru. Jones je znepokojen 
skutečností, že americká vláda 
naverbovala bývalé nacisty, aby 
v  tomto boji pomohli porazit So-
větský svaz.
Hrají: H. Ford, P. Waller-Bridge, 
A. Banderas…

8. 7.  10:30
MEDAILOVÉ ZÁPASY
KONCERT, SOUTĚŽE

GRIL, FANZÓNA

WWW.EUROSOFT23.EU

3. 8.  17:30
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ME U18 & U16

občerstvení, pivo, limo - zajištěno

Celou akci zajis� a organizačně podpoří výbor oddílu házené ve spolupráci 

s vedením TJ Spartak Sezimovo Ús� a skupinou sponzorů.

Tato akce se koná 
za podpory města Planá nad Lužnicí.

V sobotu 10.6.
2023

sportovní hala
Sezimovo Ús� 

13:30             Slavnostní vyhlášení, poděkování a předání cen

14:00 - 17:00    Exhibiční zápasy generací 

17:00             Volná zábava

  8:00             Zahájení sportovního dne

  8:30 - 13:30   Ukázkové zápasy všech mládežnických kategorií
                   a dovednostní soutěž dětí

SETKÁNÍ GENERACÍ 
Planá x Sezimák

TJ Spartak Sezimovo Ús�, 
oddíl házené vás zve na tradiční  



www.sezimovo-usti.cz

červen 2023

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3400 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
6/1. 6. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

Marie Klapková

I  na  podzimní sezonu jsme pro 
vás vybrali to nejlepší, co nabízí 

současná divadelní scéna. Těšit se 
můžete třeba na  Ilonu Svobodo-
vou a Ondřeje Volejníka ze Studia 

Dva nebo na  excelentní výkony 
Pavly Tomicové a  Josefa Poláš-
ka z  Komorního divadla Kalich. 
A  jako zlatý hřeb jsme pro vás 
připravili komedii s  Ondřejem 
Vetchým v  hlavní roli. Zvýhod-
něná cena 1.190 Kč za  čtyři titu-
ly zůstává neměnná. Předplatné 

bude k  prodeji již s  posledním 
představením jarní sezony, tedy od  
23. května do  8. září, stávajícím 
předplatitelům budeme jejich 
místa rezervovat do  16. června. 
Zakoupit jej můžete osobně v  in-
focentru Sezimovo Ústí, rezervace 
na telefonu 736 523 288.                 

Divadelní předplatné na podzimní sezonu

25. 9. Herečka
Studio Dva Divadlo

9. 10. Oskar a růžová paní
Komorní divadlo Kalich
16. 11. Dokud se randí 

MonAmour Mnich
11.12. Velká zebra aneb 
Jak že se to jmenujete?

Divadlo Palace


